
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

REGIÓNJ 

E171,`,,,,, 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
	 CONSEJO REGIONAL 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

ACUERDO REGIONAL N°. 240-2015-GRJ/CR  E 	7W265  
POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Extraordinaria celebrada el día 25 del mes de Junio de 2015, 
en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y demás 
Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 192° de la Constitución Política del Perú de 1993, modificado por Ley de Reforma 
Constitucional del Capítulo XIV del Título IV sobre Descentralización N° 27680, establece, que los 
Gobiernos Regionales promueve el desarrollo y la economía regional, fomentan las inversiones, 
actividades y servicios públicos en armonía con las políticas y planes nacionales y locales de 
desarrollo; 

Que, mediante escrito de fecha 18 de Junio del 2015, la consejera Clotilde Castillón Lozano, solicita: 
Reconsideración de Acuerdos Regionales N°. 233-2015-GRJ/CR, 220-2015-GRJ/CR, 234-2015- 
GRJ/CR, 235-2015-GRJ/CR y Ordenanza Regional N°. 204-GRJ/CR, por haberse dictaminado en 
Sesión Extraordinaria sin tener convocatoria y agenda de acuerdo al Reglamento Interno de Consejo; 

Que, de conformidad con lo previsto por el artículo 95° del Reglamento Interno de Consejo, aprobado 
por Ordenanza Regional N°. 179-2014-GRJ/CR, las reconsideraciones presentadas deberán 
necesariamente darse cuenta al Consejo con la lectura íntegra de su contenido, y para su admisión a 
debate se requiere de los votos de las tres cuartas partes del número total de miembros del Consejo; 
en la presente Sesión Extraordinaria, no se obtuvo la mayoría calificada, al que hace referencia el 
articulado antes mencionado; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, 
señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del 
Consejo Regional Junín; 

El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO: NO ADMITIR la Reconsideración de Acuerdos Regionales N°. 233-2015-GRJ/CR, 
220-2015-GRJ/CR, 234-2015-GRJ/CR, 235-2015-GRJ/CR y Ordenanza Regional N°. 204-GRJ/CR, 
solicitada por la consejera Clotilde Castillón Lozano. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

JAL JUNIN! CO 	 (M•L 
/ti 

................................................ 
R.ICHARD 	.... 

N CAS ti° CONSaJERaDELEGADO 

    

GOBiERNO REGIONAL JUNIN 
Oficina de Desarrollo Institucional 

y TecnoloGía de la Información 

0 1 JUL 2015 
itC E3 ti) 13 

  

     

Reg. ............. „.,...„ ....•folios 

Hora 	  rri 


	Page 1

